
Zápis
z ustavujícího zasedání nově zvoleného Akademického

senátu FSI VUT v Brně dne 27. 5. 2021

Místo konání: realizováno přes MS Teams
Čas konání: 14:00 – 15:30
Přítomní:
Omluveni:
Neomluveni:
Hosté: děkan doc. Katolický, proděkani prof. Křupka, doc. Hlinka, doc. Fuis, tajemník

Ing. Tesař
Zasedání řídil: doc. Vašík, doc. Návrat

Program:
1. Souhrnná zpráva o výsledku voleb a představení zvolených členů AS FSI
2. Představení přizvaných účastníků jednání
3. Volba předsedy
4. Volba místopředsedů
5. Návrh rozšířit program jednání
6. Volba skrutátorů
7. Informace vedení fakulty, informace z grémií
8. Informace o stálých komisích AS FSI VUT v Brně
9. Schválení zástupců do komisí pro výběrová řízení
10. Stanovení termínu prvního řádného zasedání AS FSI
11. Různé

Ustavující zasedání zahájil a řídil předseda volební komise doc. Vašík, po svém zvolení předsedou se
ujal řízení zasedání doc. Návrat.

ad 1) Souhrnná zpráva o výsledku voleb a představení zvolených členů AS FSI

Doc. Vašík seznámil senátory s průběhem a výsledky voleb. Detailně popsal průběh voleb, které
ovlivnila pandemie koronaviru. Poděkoval členům volební komise za zodpovědný a korektní přístup.
Konstatoval, že volby probíhaly elektronicky. Volební komise vyhlásila platné výsledky voleb.

Do AS VUT byli zvoleni RNDr. Popela, prof. Štětina, Ing. Kosová.
Voleb se zúčastnilo 89,81 % voličů z řad akademických pracovníků a 22,37 % voličů z řad studentů.
Volební komise konstatovala, že volby jsou platné.

Voleb AS FSI se zúčastnilo 91,81 % voličů z řad akademických pracovníků a 29,89 % voličů z řad
studentů. Volební komise konstatovala, že volby jsou platné.

Poté doc. Vašík představil nové členy AS FSI.

1/3



ad 2) Představení přizvaných účastníků jednání

Doc. Vašík přivítal pana děkana doc. Katolického, proděkany prof. Křupku, doc. Hlinku, doc. Fuise,
tajemníka Ing. Tesaře, předsednictvo senátu (za období 2017 až 2021) a členy volební komise.

ad 3) Volba předsedy

Volba předsedy se řídí čl. 22 a 23 VŘ AS FSI. Volba proběhne tajným hlasováním.
Navržený kandidát: doc. Ing. Tomáš Návrat, Ph.D.
Hlasování: pro: 32 proti: 0 zdržel se: 4
Usnesení:

Předsedou AS FSI byl zvolen doc. Ing. Tomáš Návrat, Ph.D.

ad 4) Volba místopředsedů

AS FSI má dva místopředsedy, kterými jsou předseda KAP AS FSI a předseda SK AS FSI. Právo
navrhovat a volit mají pouze členové příslušné komory. Volby se řídí čl. 22, 24 a 25 VŘ AS FSI a řídí
je volební komise pro volby do AS FSI.

Navržený kandidát za KAP: doc. Mgr. Petr Vašík, Ph.D.
Hlasování: pro: 19 proti: 0 zdržel se: 4
Usnesení:

Předsedou Komory akademických pracovníků AS FSI byl zvolen
doc. Mgr. Petr Vašík, Ph.D.

Navržený kandidát za SK: Ing. Petra Kosová
Hlasování: pro: 12 proti: 0 zdržel se: 0
Usnesení:

Předsedkyní Studentské komory AS FSI byla zvolena Ing. Petra Kosová.

ad 5) Návrh rozšířit program jednání

Nově zvolený předseda AS FSI navrhl doplnit program jednání o body 6 až 9 a dále pokračovat
dle programu.

ad 6) Volba skrutátorů

Návrh skrutátorů: doc. Ing. Lubomír Klimeš, Ph.D., Ing. Lubomír Houfek, Ph.D.
Usnesení: AS FSI schválil skrutátory doc. Ing. Lubomíra Klimeše, Ph.D., Ing. Lubomíra Houfka, Ph.D.
Hlasování: pro: 30 proti: 0 zdržel se: 2

ad 7) Informace vedení fakulty, informace z grémií

Děkan:
- Informoval, že proběhl mezinárodní hodnotící panel velkých výzkumných center.

prof. Štětina:
- AS VUT:

- Ustavující zasedání se koná 15. 6. 2021.
RNDr. Popela:
- RVŠ:

- Sněm RVŠ – nález NKÚ – fondy vysokých škol.
doc. Roupec:
- RVŠ:

- Komentářem doplnil informace RNDr. Popely z RVŠ.

2/3



ad 8) Informace o stálých komisích AS FSI VUT v Brně

AS FSI má tyto stálé komise: finanční, legislativní, organizační a informační, pro vědu a výzkum,
studijní.

Každý člen AS FSI se musí zapojit alespoň do jedné komise. Stálá komise musí mít minimálně tři
členy. Senátorům bude zaslán odkaz, na kterém se mohou do vybraných komisí registrovat. Na 1.
řádném zasedání proběhne volba předsedů jednotlivých komisí.

ad 9) Schválení zástupců do komisí pro výběrová řízení

ÚST, asistent
zástupce: doc. Knoflíček, náhradník: Mgr. Hoderová
Hlasování: pro: 31 proti: 0 zdržel se: 2

ad 10) Stanovení termínu prvního řádného zasedání AS FSI

Doc. Návrat představil senátorům termín 1. řádného zasedání AS FSI. Termín 1. řádného zasedání
byl navržen ve čtvrtek 1. 7. 2021 ve 14 hodin prostřednictvím MS Teams.

Návrh programu pro 1. řádné zasedání AS FSI:
- Volby předsedů stálých komisí
- Informace o stavu příprav pro volbu kandidáta na jmenování děkanem (harmonogram, volební

komise)
- Zástupci do výběrových komisí na prázdniny
- Jmenování zástupce do Volební komise pro volbu kandidáta na jmenování rektorem
- Ustanovení zástupců AS v poradních orgánech děkana (Kolegium děkana, Rada pro IS,

Disciplinární komise)
- Předložení Strategického záměru FSI 2021+ vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové

a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti FSI VUT pro období 2021+
- Předložení Plánu realizace Strategického záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové

a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti FSI VUT na rok 2021

Usnesení: AS FSI schválil termín 1. řádného zasedání AS FSI 1. 7. 2021.
Hlasování: pro: 29 proti: 1 zdržel se: 3

ad 11) Různé

Nic.

Poté bylo zasedání ukončeno.

Verifikoval:
předseda AS FSI předsedkyně SK AS FSI
doc. Ing. Tomáš Návrat, Ph.D. Ing. Petra Kosová

zapsala: Mgr. Pavla Svobodová, Ph.D.

3/3

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

